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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republiic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipalily of Prishtina

N€ bazd t€ dispozitave t€ nenit "1.2, paragrafil2.z, pil.:a d dhe nenit L4, paragrafi 1 i Ligjit m.03/L
-040,pervet€qeverisjelokale ("()azetazyrtareeRepublikess€Kosoves",ff.28/15,qershor2008),
nenit 10, par. L.5 te Ligjit nr. 0,L/L-L44, p€r dhenien nd shfryt€zim dhe k€mbimin e pron€s s€

paluajtshme td komun€s ("Gazeta zyfiare e Republikes sti Kosov€is", nr. 35/17, dhjetor 201'2),

nenit 20, par.1L t€ Rregullores ORK, m.23/2013, pdr pdrcaktimin e procedurave p€r dh6nien n€

shfrytezim dhe kembirnin e pron€s s€ paluajtshme tti Komtm€s, nenit 52, shkronja h te Statutit t€

Komuneis se Prishtinas, 01. nr. 1],0-391., t€ dt. 25.02.2010, dhe te k€rkes€s s€ Kompanis€ Kosovare

per Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike (I<EDS), Kuvendi i Komun€s se Prishtinds, n€

mbledhjen e mbajtur me25.07.2017, merr kdtd

V E N D T M

MIRATOHET Vendimi per dh€nien e pron€s s€ paluajtshme komunale n€ shfrytdzim
Kompanis€ Kosovare per Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike (KEDS), pa procedure
konkurrimi.

Prona e paluajtshme komunak: qd do te jepet n€ shfrytezirn ka kdto karakteristika: parcela
kadastrale nr. 636-0, Zona K,.adastrale Qagllavicd, me kulfurl "rrlrg1", nga sipdrfaqja e

p€rgjithshme pre; 10108 m2, jepet nd shfrytezim siperfaqjil prej 15 rl:.2, e evidentuar si "pasuri

shoq€rore - Kuvendi Komunal Prishtin€".

Afati kohor p€r dhenien n€ shfry'ffl2im t€ prones s€ paluajtslLme komunale, t€ p€rshkruar n€ pik6n
II td kdtii vendirni, eshtd nd kohdzgjatje pdr 15 vjet.

Prona e paluajtshme e p€rshkruiar nd pik€n II te ketij vendimi, jepet ne shfrytezim pa kompensim.

Kontrata p€r dh€nien n€ shfrytezim t€ pron€s s€ paluajtshme komunale p€r raste t€ veganta,
ndnshkruhet nga Kryetari i Komunds dhe nga p€rfaq€sueslii subjektit t€ cekur n€ pikdn I te ketij
vendimi.

VL Dh€nia nd shfrytezim e pronds sd paluajtshme kor':nunale p€r raste te! veganta, evidentohet n€
regjistrin e te drejtave prondsore.

VII. Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e Kadastrit e Komun€s
s€ Prishtinds.

VIIL Ky vendim hyn ne fuqi 15 rlit€ pas regjistrimit n€ Z,yr€n e protokollit te Ministrise sd
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ 14rthe zyrtare nd ueb-faqen e Komunds.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01. nr. 463/01-O182496fL7, rnd 26.O7.2017.
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